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Svar på 10-dages forespørgsel fra DD til Borgmesterens Afdeling 
om rockere på Aarhus Havn 

Indledning: 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål stillet til Borgmesterens Afdeling af 
Jakob Søgaard Clausen (Danmarksdemokraterne) den 24. august 2023 som 
10-dages forespørgsel om rockere på Aarhus Havn.

Der er indhentet svar fra Aarhus Havn på spørgsmålene 2-3 og 5-9.

Besvarelse: 
Spørgsmål 1: Hvornår er borgmesteren som havneformand blevet 
bekendt med rockerproblemerne på Aarhus Havn?

Svar:
Borgmesteren blev bekendt med oplysningerne, da sagen kom frem i 
medierne onsdag d. 23. august 2023.

Spørgsmål 2: 

Svar:
De konkrete forhold om medarbejdere hos APM Terminals i Aarhus, 
der bliver beskrevet i JP Finans og Berlingske, er nye for os. Aarhus 
Havn blev via journalister gjort bekendt med de konkrete forhold den 
22. august 2023.

Spørgsmål 3: kning, at APM Terminals har 
været i tæt dialog med Aarhus Havn om problemerne. Kan Aarhus 

Svar:
Der henvises til svar på spørgsmål 2. 

Spørgsmål 4: Hvilke initiativer har borgmesteren og Aarhus Havn 
igangsat for at sikre, at kriminelle grupperinger ikke holder til på Aar-
hus Havn?

Svar:
Aarhus Kommune har som ejer anmodet Aarhus Havn om en rede-
gørelse om sagen. Byrådet er orienteret om redegørelsen. 

Aarhus Havn indgår i dialog med myndighederne om eventuelle skær-
pede nationale sikkerhedskrav til de danske havne. Der henvises til 
svar på spørgsmål 5 og 7. 
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Spørgsmål 5
sikkerhedsniveauet på Aarhus Havn som ønsket af APM Termi-

Svar: 
Aarhus Havn er ansvarlig for sikringen af havneområdet. Her er Aar-
hus Havn underlagt krav fra myndighederne samt EU's regler om ter-
rorsikring af havne. Dem leves der fuldt og helt op til. 

Det er myndighederne og Politiet, der fastsætter sikrings- og sikker-
hedsniveauet samt trusselsbilledet på havneområdet, og Aarhus 
Havn justerer tiltag efter besked fra Politiet og myndighederne. 

Hvis det vurderes, at der er behov for at skærpe sikrings- og sikker-
hedskrav på de danske havne, herunder også Aarhus, indgår Aarhus 
Havn selvfølgelig i dialog om det. 

Spørgsmål 6
iværksætte?

Svar: 
Der henvises til svar på spørgsmål 5.

Spørgsmål 7 Aarhus Havn iværksat for at be-
kæmpe smugleri, narko og andre organiserede kriminelle aktiviteter?

Svar: 
Det er Politiet og myndighederne, der håndterer kriminalitet herun-
der smugleri. Aarhus Havn stiller arealer på havneområdet til rådig-
hed for Toldstyrelsens og Politiets arbejde, men er i sagens natur ikke 
videre bekendt med det konkrete arbejde. 

Aarhus Havn er i løbende dialog med Politiet og relevante myndighe-
der. Aarhus Havn tager på baggrund af de generelle forhold om kri-
minalitet på havneområdet, som også beskrives af pressen, initiativ til 
møder med Mærsk, Politiet og øvrige relevante myndigheder.

Spørgsmål 8
Aarhus Havn kendskab til de senere år?

Svar: Der henvises til svar på spørgsmål 7.

Spørgsmål 9: Hvilke perspektiver ser Aarhus Havn i, at Toldstyrel-
sen permanent har en containerscanner på havnen til kontrol?

Svar: Der henvises til svar på spørgsmål 7. 
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Med venlig hilsen

Jacob Bundsgaard
Borgmester
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